
REPUBLIC OF VANUATU 

TilE CIVIL AVIATlOIi (AlRCRAFT LAIiOille nEil IU':GULATlON) 
ORDER NO. It:' OF 19114 

'fo Ilr(~5crl.be the rate of aircraft landing fees at ce.rtain Aerodromes. 

IN EXERCISE of the power contai."ed in "eetion 3(l)(r) of the Civil Avl,atiol'l Act 
NO. JIJ ot 1982 1 HE~EllY HAKE the following Regulations: 

lJo.NDING FEES 
1. (n) IInless nt.h"r"'ise exempted "uder th"se Regulations. atl aircr.aft 

landing at the aerodromes of Blluerfleld at Pon Vi lao Pekoe ot 
Lllganville and Burton at Lenak"l shall be ekulrged and shall poy in 
respeCt of each landing, the fees prescribed in sections 2, 3 and 4 
of th ••• Regulations. 

(hi The landblg fees to be paid shall be caLculated On the baais of the 
,naxlmulII p"rmlssable take-off weight of the aircraft authorized by til(! 
tl(>rouaut:ical authority of the country 1n which the aircraft it.. 
regisr<!rcd. 

AIRCRAFT ON INTERNATIONAL SERVICE 
:' 1'1", 1"nu.,,1:, fee .. ates to be paid by aircraft normally engaged on 

IIH4:!L-n,utlon31 services or- ot.herwise. engaged on an international flight are 
as (()llo,ws: 

(i) no I. exceeding 

( 1 i ) t;>.x(:~!ed i n~ 20 
t~xcc,?:din~ 60 

( iii i (:xc(~e.ding 60 

20 tonnes 

tonnes but 
tonne:; 

tonnes 

not 

Each tOllne or 
part thereof 

VT. 195 

vr. 275 

VT. 51:10 

AIRCRAFT 011 DOMESTIC SERVICE 
1. (a) The landin!; fee rates to be paid by aircraft normally engllged on· 

,.iomes!. it services arc as follows: 

w<>~ 01 Alrcraft Each tonne or 
part thereof 

( 1 ) rhu first l.S tormcs vr. 30 

( >i) the next 10 tonnes vr. 110 

( 1 it ) till! yU'xt SO U"mnes VT. 275 

I I \I ) (,)V(' r 7) t.(lnnes liT. 415 

... /2. 
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(IT) Atrer.1!r: normally engaged on domestic services sh~Jl pay a landing 
fee of fifty vatu (VT. :;0) at all public aerodrolll"s apart frO,. 
BAuerIicld\ Pekoa arId Burton aerodromes, in respect of each landing. 

HELICOPTERS 
4, Th(, ltlndine fep rateS to be paid by helicol'[,""' shall be one-half of the 

apV~'opriare I"arcs set out in sections 2 and 3. 

EXEMPTIONS 

<" !) In ill f .1 r y tll rc r;:I; (l ;, 

(1),) dipl.omat" Ie cdrcn,tt.; 

\,IV} illrc:nlf.t twing used for of-flcial StAte Or t;OV<1.rnment. business; 

( v I ,:11 rcr.lt t c,~['rying out leSt [lights; 

(v I) airenlt t (!I'ib8g~o in sea I'ch and refiCUc fligill:sj 

(v 1 i ) aircraft landIng due [0 an emergency. 

n:ES PAW TO DIRECTOR OF CUSTOMS DEPARTMENT 
6. '''fhe "tec~ hondt), provided shall become ulw'and paYdhle(", the date of the 

I~odlng';.nd· shall b~ paid to the Dlr<)Cto( <>f the lJepilrt.rr,cnt of Customs In 
POrt Vi la O( to th(, Chief CUHO",5 Officer it> Santo; provided that th" 
Diri!Cfnr 01 tht' liep4.1"tment (d Customs way 'Juth()rig(~ air.lint!' who!;('­
fjj n:raf t opt:rHu .. ' 'O!gul.'il.( service!? in Of lO Vanuatu to pIty their fee on ft 

mOil I: h 1 Y hd r. l s. , . 

REPEAL 
'J. 'l'hf' ,\1 rcr;ltt 1 .. 1l1H..ling Fe(;1s (Amendment.,) ,l?rd~~r No. -72 01 1<JH'3 4',lnd the Joint 

Rul~, No.2 of 1471 are hereby r.pealed. 

COMMENCEMENT 
,L 'l'heg(~ HCt',ulatiOn& shAll corne lnto force on the lies!' thty of January 1985. 

da y "r I'lB4. 

." 

Minister ,~ 
Mlnister of 



.0HRETE N° 1+3 DE 19134 SUR L'AVIATlON CIVILE 

(REGLEMENT RELATIF A LA THXE [)'ATTERRISSAGE D'AERONEF) 

fixant Ie taux de Is taxe d'atterrissage d'a&ronef sur certains 

a6:rodrornes. 

LE MINISTRE DES TRANSPORTS, COMMUNICATIONS ET TRAVAUX 
PUBLICS 

VU l'nlin~a 1(1') de l'article 3 de Is 10i nD 38 de 1982 sur l'svla­

tion civila 

ARRETE 

TAXE D'ATTERRISSAGE 
1. a) Sous r6serve d'exemption des pr6aents riglements, tout 

a&ronef atterrissant aur les sArodromes de Bauerfleld i 

Port-Vila, Pekoa i Luganvtlle at Burton A Lenakel est 

redevable et dolt s'acquitter pour cheque etterrissage 
des taxea d§crltes dans les articles 2, 3 et 4 des pr6-

sents r~glementB. 

b) Les taxes exxgibles Rant calculfies sur la base du paids 

maximum permis au dhcollage d'un ~'ronef autori.' par 

les Butorit's afironautlques du pays dans lequel l'afiro­

nef est enreg1str&. 

AERONEF DESSERVANT UNE LIGNE INTERNATIONALE 

2. Les tauK de la taxe d'atterrlssege exigible pour tout aAro­

nef d8sservant rfiguliirement un~ ligne internationals au 

effectusnt Butrement un vol international sont les sulvents 

Paids de'l'a§ronef 

i) n'exc6dant pas 20 tonnes 

Chague t.onne au 

fraction de tonne 

VT 195 

••• 1 •• 2 



PoidB de l'a~ronef 

Ii) axcfdant 20 tonnes, mals 

n'exoedant pas 66 tonnes 

iii) excedsnt 60 tonnes 

AERONEF DESSERVANT UNE LIGNE INTERIEURE 

Cheque tonne BU 

fraction de tonne 

VT 275 

\/ T 580 

3. a) Les tsux de Is taxe d'atterrissage exigible pour tout 

a6ronef desservant r~gull~rement une ligne Int'rieure 

sont lea suivants : 

Polds de l'aironef 

j) les 15 premieres tonnes 

ii) lea 10 tonnes 8uiventes 
HI) lee 50 tonnes 8uiventes 

iv) plus de '75 tonnes 

Chaque tonne ou 

fraction de tonne 

VT 30 

VT 110 

V T 275 

VT 415 

b) Tout afronef desservent reguliirement une ligne Int6ri­

eure doit payer une taxe d'etterrlssage de cinquante 

vatu (50 VT) dans chaque a'rodrome public, en dehors 

des a6rodromes de Bauerfield, Pekoa et Burton, pour 

chaque atterrissage. 

HELICOPTERES 

4. Les taux de 1e taxe d'atterrissage exigible pour un h61icap­

tire e"l~vent A Is moiti6 des taux correspondents indlqu6s 

dans les articles 2 et 3. 

tXEMPTIDNS 

5. Les cat'gories Buivantes d t a6ronefs sont exempt'es du paie­

ment de Ie taxa d'atterrlssage. 

i) aironefs mil1taires ; 
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ii) a6ronefs ctiplomatiquBs 

iii) a6ronefs d'EtBt ; 

tv) a~ronefB utillB~B A titre officiel par l'Etat ou 1e 

GOLivernement ; 

v) a~ronefs effectuant un vol d'esBsi ; 

vi) a~ronefB participant i une op6ration de recherche OU 

de sauvE'tage ; 

vii) a6ronefa effectuant un atterriss8ge fore'. 

TAXES PAVABLES AU DIRECTEUR DU SERVICE DES DDUANES 
6. Les taxes d6crltes dans Ie pr6sent arr~t6 sont radevables 

at sxigibles au jour de l'stterrlssage et du dicollage et 

doivent ~tre pav6es au directeur du service des Douanas ~ 

Port-Vila ou au chef du service des Douanes i Santo, BOUS 

r'serve que Ie directaur du service des Douanea peut auto­

riser les compagniea afirlennss dent les a6ronef5 dessarvent 

des 11gne9 r6gull?res au d0part DU ~ l'arriv6e de Vanuatu, 

i effectuer mensuellement Ie r~g18ment des taxes. 

AS no GA TJ. ON 

7. L'arrlt6 n° 72 de 1983 sur las taxes d'atterrissage (modif16) 

at Ie r~glement conjoint nO 2 de 1971 sont abrog6s par lIS 

presentee. 

ENTREE EN VlaUEUR 
8. Le pr6sent r~glement enLrera en vlgueur Ie 1er janvier 1985. 

E.!:ll1 iII Port-Vila, 1e 19811, 

Al,bert Sande 

Ministre deB Transports, Communications 

at Travaux publics. 


